
Ehrenpreise

Rangliste Herren Sinclair

Rangliste Frauen Sinclair

Medaillenspiegel Gesamt / Herren / Frauen

Statistiken

Ergebnisse  Frauen Gewichtsklassen

Ergebnislisten

114. Männer und 24. Frauen

Ergebnisse  Herren Gewichtsklassen

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Fischer David AK Union Krems 55,5 71,0 1. 87,0 1. 158,0 246,51
2. Neuhauser Siegfried SK Loosdorf 54,9 56,0 3. 73,0 2. 129,0 202,99
3. Najemnik Christoph SVS OMV 51,2 58,0 2. 69,0 3. 127,0 211,47
4. Ritzer Armin KSC Bad Häring 50,1 40,0 4. 50,0 4. 90,0 152,62

Reißen
1. Fischer David AK Union Krems 55,5 71,0 kg
2. Najemnik Christoph SVS OMV 51,2 58,0 kg
3. Neuhauser Siegfried SK Loosdorf 54,9 56,0 kg

Stoßen
1. Fischer David AK Union Krems 55,5 87,0 kg
2. Neuhauser Siegfried SK Loosdorf 54,9 73,0 kg
3. Najemnik Christoph SVS OMV 51,2 69,0 kg

Zweikampf
1. Fischer David AK Union Krems 55,5 158,0 kg
2. Neuhauser Siegfried SK Loosdorf 54,9 129,0 kg
3. Najemnik Christoph SVS OMV 51,2 127,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 56 kg Herren

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 61,3 96,0 1. 123,0 1. 219,0 317,30
2. Grubmüller Anton SC Harland 61,4 77,0 2. 107,0 2. 184,0 266,28

Reißen
1. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 61,3 96,0 kg
2. Grubmüller Anton SC Harland 61,4 77,0 kg

Stoßen
1. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 61,3 123,0 kg
2. Grubmüller Anton SC Harland 61,4 107,0 kg

Zweikampf
1. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 61,3 219,0 kg
2. Grubmüller Anton SC Harland 61,4 184,0 kg

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 62 kg Herren



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Grubmüller Jürgen SC Harland 68,5 105,0 1. 130,0 1. 235,0 315,96
2. Bekric Arnel Badener AC 69,0 98,0 2. 115,0 3. 213,0 285,08
3. Leitner Florian KSC Bad Häring 68,6 91,0 3. 115,0 2. 206,0 276,72
4. Legel Bernhard KSV Mödling 68,2 80,0 4. 107,0 4. 187,0 252,13
5. Pfaffenberger Mario ESV Wels 68,9 52,0 5. 64,0 5. 116,0 155,39

Reißen
1. Grubmüller Jürgen SC Harland 68,5 105,0 kg
2. Bekric Arnel Badener AC 69,0 98,0 kg
3. Leitner Florian KSC Bad Häring 68,6 91,0 kg

Stoßen
1. Grubmüller Jürgen SC Harland 68,5 130,0 kg
2. Leitner Florian KSC Bad Häring 68,6 115,0 kg
3. Bekric Arnel Badener AC 69,0 115,0 kg

Zweikampf
1. Grubmüller Jürgen SC Harland 68,5 235,0 kg
2. Bekric Arnel Badener AC 69,0 213,0 kg
3. Leitner Florian KSC Bad Häring 68,6 206,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 69 kg Herren

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Nazarian Edvard SK Vöest 77,0 121,0 1. 141,0 1. 262,0 328,58
2. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf 74,9 120,0 2. 138,0 2. 258,0 328,64
3. Wachet Robert SK Vöest 75,8 118,0 3. 135,0 3. 253,0 320,09
4. Kathrein Christian ATUS Bruck / Mur 77,0 107,0 4. 131,0 4. 238,0 298,48
5. Friedl Robert ATSV Ranshofen 76,0 101,0 5. 130,0 5. 231,0 291,82
6. Sammer Thomas KSC Bad Häring 72,9 100,0 6. 120,0 6. 220,0 284,70
7. Sauerlachner Thomas ATSV Ranshofen 73,1 94,0 8. 115,0 7. 209,0 270,03
8. Peitl Manuel SK Vöest 73,5 97,0 7. 110,0 8. 207,0 266,60
9. Savonith Markus KSK Brunn/Gebirge 73,3 86,0 9. 105,0 9. 191,0 246,37

Reißen
1. Nazarian Edvard SK Vöest 77,0 121,0 kg
2. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf 74,9 120,0 kg
3. Wachet Robert SK Vöest 75,8 118,0 kg

Stoßen
1. Nazarian Edvard SK Vöest 77,0 141,0 kg
2. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf 74,9 138,0 kg
3. Wachet Robert SK Vöest 75,8 135,0 kg

Zweikampf
1. Nazarian Edvard SK Vöest 77,0 262,0 kg
2. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf 74,9 258,0 kg
3. Wachet Robert SK Vöest 75,8 253,0 kg

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 77 kg Herren



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Manninger Patrick AKH Vösendorf 84,7 133,0 1. 160,0 1. 293,0 349,58
2. Mühlbacher Andreas AK Weng 84,7 112,0 3. 154,0 2. 266,0 317,37
3. Rottner Michael SK Vöest 82,5 122,0 2. 143,0 3. 265,0 320,36
4. Kamerer Patrick KSC Argos/Hermann 82,0 108,0 4. 135,0 5. 243,0 294,66
5. Stockinger Thomas Union Fulda Lochen 83,1 103,0 5. 125,0 6. 228,0 274,62
6. Pfaffenberger Martin SK Vöest 83,4 102,0 6. 120,0 7. 222,0 266,91
7. Slawitz Markus SVS OMV 84,9 92,0 8. 120,0 8. 212,0 252,64
8. Jarosch Daniel Union KSC Wolkersdorf 78,6 96,0 7. 111,0 9. 207,0 256,68
9. Rieger Josef AKH Vösendorf 79,1 90,0 9. 105,0 10. 195,0 240,98

10. Gmeiner Ronald FAC Gitti-City 83,3 - - - X 141,0 4. - - - - - -

Reißen
1. Manninger Patrick AKH Vösendorf 84,7 133,0 kg
2. Rottner Michael SK Vöest 82,5 122,0 kg
3. Mühlbacher Andreas AK Weng 84,7 112,0 kg

Stoßen
1. Manninger Patrick AKH Vösendorf 84,7 160,0 kg
2. Mühlbacher Andreas AK Weng 84,7 154,0 kg
3. Rottner Michael SK Vöest 82,5 143,0 kg

Zweikampf
1. Manninger Patrick AKH Vösendorf 84,7 293,0 kg
3. Mühlbacher Andreas AK Weng 84,7 266,0 kg
3. Rottner Michael SK Vöest 82,5 265,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 85 kg Herren

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Secka Stefan AKH Vösendorf 85,1 145,0 1 166,0 1 311,0 370,18
2. Forster Philipp FAC Gitti-City 92,9 135,0 2 162,0 2 297,0 339,62
3. Strasser Simon Union Lochen 91,6 121,0 3 151,0 3 272,0 312,94
4. Mickel Manuel SK Vöest 92,2 115,0 4 140,0 4 255,0 292,56
5. Diem Rudolf USC Dornbirn 93,7 110,0 5 135,0 5 245,0 279,15
6. Eichhorn Jürgen SK Vöest 90,6 104,0 6 128,0 6 232,0 268,21
7. Limberger Herwig SK Vöest 89,6 100,0 7 120,0 7 220,0 255,62
8. Ebner Daniel ESV Wels 90,1 97,0 8 116,0 8 213,0 246,86
9. Morina Zenum Union Buchkirchen 88,4 95,0 9 115,0 9 210,0 245,51

Reißen
1 Secka Stefan AKH Vösendorf 85,1 145,0 kg
2 Forster Philipp FAC Gitti-City 92,9 135,0 kg
3. Strasser Simon Union Lochen 91,6 121,0 kg

Stoßen
1. Secka Stefan AKH Vösendorf 85,1 166,0 kg
2. Forster Philipp FAC Gitti-City 92,9 162,0 kg
3. Strasser Simon Union Lochen 91,6 151,0 kg

Zweikampf
1. Secka Stefan AKH Vösendorf 85,1 311,0 kg
2. Forster Philipp FAC Gitti-City 92,9 297,0 kg
3. Strasser Simon Union Lochen 91,6 272,0 kg

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 94 kg Herren



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Troll Jürgen AKH Vösendorf 94,4 138,0 1. 165,0 1. 303,0 344,15
2. Mühlbacher Christian AK Weng 96,5 115,0 4. 152,0 2. 267,0 300,53
3. Reisecker Florian ATSV Ranshofen 96,3 122,0 3. 144,0 3. 266,0 299,68
4. Slawitz Andreas SVS OMV 100,9 98,0 6. 136,0 4. 234,0 258,90
5. Fürlinger Ulrich SVS OMV 104,0 100,0 5. 128,0 5. 225,0 246,24
6. Baminger Jürgen SK Vöest 95,5 85,0 7. 100,0 6. 185,0 209,12
7. Matzku Jürgen SK Vöest 94,1 135,0 2. - - - x - - - - - -

Reißen
1. Troll Jürgen AKH Vösendorf 94,4 138,0 kg
2. Matzku Jürgen SK Vöest 94,1 135,0 kg
3. Reisecker Florian ATSV Ranshofen 96,3 122,0 kg

Stoßen
1. Troll Jürgen AKH Vösendorf 94,4 165,0 kg
2. Mühlbacher Christian AK Weng 96,5 152,0 kg
3. Reisecker Florian ATSV Ranshofen 96,3 144,0 kg

Zweikampf
1. Troll Jürgen AKH Vösendorf 94,4 303,0 kg
2. Mühlbacher Christian AK Weng 96,5 267,0 kg
3. Reisecker Florian ATSV Ranshofen 96,3 266,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 105 kg Herren

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf 110,6 136,0 1. 175,0 1. 311,0 333,52
2. Fertl Markus SK Vöest 121,6 131,0 3. 158,0 2. 289,0 301,92
3. Abraham Martin KSV Mödling 105,5 133,0 2. 155,0 3. 288,0 313,64
4. Wimmer Thomas KSV Pressbaum 140,2 115,0 4. 153,0 4. 268,0 272,29
5. Ulmer Thomas USC Dornbirn 109,9 113,0 5. 140,0 5. 253,0 271,85
6. Hoda Hans Eiche Wien Ottakring 112,6 97,0 6. 115,0 7. 212,0 226,12
7. Maderegger Florian Union Fulda Lochen 105,7 90,0 8. 115,0 6. 205,0 223,10
8. Bauer Philipp-Leon FAC Gitti-City 105,5 92,0 7. 111,0 8. 203,0 221,07

Reißen
1. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf 110,6 136,0 kg
2. Abraham Martin KSV Mödling 105,5 133,0 kg
3. Fertl Markus SK Vöest 121,6 131,0 kg

Stoßen
1. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf 110,6 175,0 kg
2. Fertl Markus SK Vöest 121,6 158,0 kg
3. Abraham Martin KSV Mödling 105,5 155,0 kg

Zweikampf
1. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf 110,6 311,0 kg
2. Fertl Markus SK Vöest 121,6 289,0 kg
3. Abraham Martin KSV Mödling 105,5 288,0 kg

Medaillengewinner

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  + 105 kg Herren



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Starterin ausgefallen 1. 1.

Reißen
1. Starterin ausgefallen kg

Stoßen
1. Starterin ausgefallen kg

Zweikampf
1. Starterin ausgefallen kg

Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Mondl Bettina AK Nord Wien 51,4 35,0 1. 40,0 1. 75,0 108,07

Reißen
1. Mondl Bettina AK Nord Wien 35,0 kg

Stoßen
1. Mondl Bettina AK Nord Wien 40,0 kg

Zweikampf
1. Mondl Bettina AK Nord Wien 75,0 kg

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 48 kg Frauen

Medaillengewinnerinnen

Kategorie:  - 53 kg Frauen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur 56,8 53,0 1. 60,0 1. 113,0 150,73
2. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City 57,0 26,0 2. 36,0 2. 62,0 82,49

Reißen
1. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur 56,8 53,0 kg
2. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City 57,0 26,0 kg

Stoßen
1. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur 56,8 60,0 kg
2. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City 57,0 36,0 kg

Zweikampf
1. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur 56,8 113,0 kg
2. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City 57,0 62,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 58 kg Frauen

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Embacher Jessica Union Lochen 61,1 64,0 1. 82,0 1. 146,0 185,13
2. Grundner Verena AK Union Öblarn 62,3 59,0 2. 71,0 2. 130,0 162,77
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge 58,1 58,0 3. 70,0 3. 128,0 167,99
4. Grabenschweiger Isabella Vösendorf 58,3 56,0 4. 66,0 4. 122,0 159,73
5. Hirz Claudia AK Union Öblarn 62,6 47,0 5. 60,0 5. 107,0 133,56
6. Haller Katharina FAC Gitti-City 62,7 35,0 6. 44,0 6. 79,0 98,50

Reißen
1. Embacher Jessica Union Lochen 61,1 64,0 kg
2. Grundner Verena AK Union Öblarn 62,3 59,0 kg
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge 58,1 58,0 kg

Stoßen
1. Embacher Jessica Union Lochen 61,1 82,0 kg
2. Grundner Verena AK Union Öblarn 62,3 71,0 kg
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge 58,1 70,0 kg

Zweikampf
1. Embacher Jessica Union Lochen 61,1 146,0 kg
2. Grundner Verena AK Union Öblarn 62,3 130,0 kg
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge 58,1 128,0 kg

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 63 kg Frauen



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Eichhorn Nina Buchkirchen 63,1 59,0 2. 70,0 1. 129,0 160,20
2. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City 63,1 59,0 1. 65,0 2. 124,0 153,99
3. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City 65,1 44,0 3. 59,0 3. 103,0 125,49
4. Schnabl Ingeborg Badener AC 67,9 41,0 5. 56,0 4. 97,0 115,31
5. Svoboda Bianca Nord Wien 65,0 40,0 6. 55,0 5. 95,0 115,85
6. Hofegger Jessica SVS OMV 65,0 41,0 4. 50,0 6. 91,0 110,97

Reißen
1. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City 63,1 59,0 kg
2. Eichhorn Nina Buchkirchen 63,1 59,0 kg
3. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City 65,1 44,0 kg

Stoßen
1. Eichhorn Nina Buchkirchen 63,1 70,0 kg
2. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City 63,1 65,0 kg
3. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City 65,1 59,0 kg

Zweikampf
1. Eichhorn Nina Buchkirchen 63,1 129,0 kg
2. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City 63,1 124,0 kg
3. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City 65,1 103,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 69 kg Frauen

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Nowak Anita SK Vöest 69,4 53,0 1. 68,0 1. 121,0 142,12
2. Steinbrecher Sonja SVS OMV 70,3 38,0 2. 46,0 2. 84,0 97,97
3. Fenzl Edith Union Kritzendorf 72,0 28,0 3. 39,0 3. 67,0 77,17

 

Reißen
1. Nowak Anita SK Vöest 69,4 53,0 kg
2. Steinbrecher Sonja SVS OMV 70,3 38,0 kg
3. Fenzl Edith Union Kritzendorf 72,0 28,0 kg

Stoßen
1. Nowak Anita SK Vöest 69,4 68,0 kg
2. Steinbrecher Sonja SVS OMV 70,3 46,0 kg
3. Fenzl Edith Union Kritzendorf 72,0 39,0 kg

Zweikampf
1. Nowak Anita SK Vöest 69,4 121,0 kg
2. Steinbrecher Sonja SVS OMV 70,3 84,0 kg
3. Fenzl Edith Union Kritzendorf 72,0 67,0 kg

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  - 75 kg Frauen



Körper Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Narovnigg Claudia ESV Wels 75,2 68,0 1. 81,0 1. 149,0 168,02
2. Tichy Alexandra FAC Gitti-City 84,5 68,0 2. 75,0 2. 143,0 153,62
3. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City 75,7 50,0 3. 73,0 3. 123,0 138,28
4. Schnabl Lisa ASKÖ SK Salzburg 90,0 45,0 4. 0,0  - 0,0 0,00

 

Reißen
1. Narovnigg Claudia ESV Wels 75,2 68,0 kg
2. Tichy Alexandra FAC Gitti-City 84,5 68,0 kg
3. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City 75,7 50,0 kg

Stoßen
1. Narovnigg Claudia ESV Wels 75,2 81,0 kg
2. Tichy Alexandra FAC Gitti-City 84,5 75,0 kg
3. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City 75,7 73,0 kg

Zweikampf
1. Narovnigg Claudia ESV Wels 75,2 149,0 kg
2. Tichy Alexandra FAC Gitti-City 84,5 143,0 kg
3. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City 75,7 123,0 kg

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Kategorie:  + 75 kg Frauen

Medaillengewinnerinnen

Name Verein
R e i ß e n S t o ß e n



Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Gut Leistung Punkte

1. Secka Stefan AKH Vösendorf 85,1 145,0 166,0 311,0 370,18
2. Manninger Patrick AKH Vösendorf 84,7 133,0 160,0 293,0 349,58
3. Troll Jürgen AKH Vösendorf 94,4 138,0 165,0 303,0 344,15
4. Forster Philipp FAC Gitti-City 92,9 135,0 162,0 297,0 339,62
5. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf 110,6 136,0 175,0 311,0 333,52
6. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf 74,9 120,0 138,0 258,0 328,64
7. Nazarian Edvard SK Vöest 77,0 121,0 141,0 262,0 328,58
8. Rottner Michael SK Vöest 82,5 122,0 143,0 265,0 320,36
9. Wachet Robert SK Vöest 75,8 118,0 135,0 253,0 320,09
10. Mühlbacher Andreas AK Weng 84,7 112,0 154,0 266,0 317,37
11. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf 61,3 96,0 123,0 219,0 317,30
12. Grubmüller Jürgen SC Harland 68,5 105,0 130,0 235,0 315,96
13. Abraham Martin KSV Mödling 105,5 133,0 155,0 288,0 313,64
14. Strasser Simon Union Lochen 91,6 121,0 151,0 272,0 312,94
15. Fertl Markus SK Vöest 121,6 131,0 158,0 289,0 301,92
16. Mühlbacher Christian AK Weng 96,5 115,0 152,0 267,0 300,53
17. Reisecker Florian ATSV Ranshofen 96,3 122,0 144,0 266,0 299,68
18. Kathrein Christian ATUS Bruck / Mur 77,0 107,0 131,0 238,0 298,48
19. Kamerer Patrick KSC Argos/Hermann 82,0 108,0 135,0 243,0 294,66
20. Mickel Manuel SK Vöest 92,2 115,0 140,0 255,0 292,56
21. Friedl Robert ATSV Ranshofen 76,0 101,0 130,0 231,0 291,82
22. Bekric Arnel Badener AC 69,0 98,0 115,0 213,0 285,08
23. Sammer Thomas KSC Bad Häring 72,9 100,0 120,0 220,0 284,70
24. Diem Rudolf USC Dornbirn 93,7 110,0 135,0 245,0 279,15
25. Leitner Florian KSC Bad Häring 68,6 91,0 115,0 206,0 276,72
26. Stockinger Thomas Union Fulda Lochen 83,1 103,0 125,0 228,0 274,62
27. Wimmer Thomas KSV Pressbaum 140,2 115,0 153,0 268,0 272,29
28. Ulmer Thomas USC Dornbirn 109,9 113,0 140,0 253,0 271,85
29. Sauerlachner Thomas ATSV Ranshofen 73,1 94,0 115,0 209,0 270,03
30. Eichhorn Jürgen SK Vöest 90,6 104,0 128,0 232,0 268,21
31. Pfaffenberger Martin SK Vöest 83,4 102,0 120,0 222,0 266,91
32. Peitl Manuel SK Vöest 73,5 97,0 110,0 207,0 266,60
33. Grubmüller Anton SC Harland 61,4 77,0 107,0 184,0 266,28

Name Verein

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Sinclairwertung Herren



34. Slawitz Andreas SVS OMV 100,9 98,0 136,0 234,0 258,90
35. Jarosch Daniel Union KSC Wolkersdorf 78,6 96,0 111,0 207,0 256,68
36. Limberger Herwig SK Vöest 89,6 100,0 120,0 220,0 255,62
37. Slawitz Markus SVS OMV 84,9 92,0 120,0 212,0 252,64
38. Legel Bernhard KSV Mödling 68,2 80,0 107,0 187,0 252,13
39. Ebner Daniel ESV Wels 90,1 97,0 116,0 213,0 246,86
40. Fischer David AK Union Krems 55,5 71,0 87,0 158,0 246,51
41. Savonith Markus KSK Brunn/Gebirge 73,3 86,0 105,0 191,0 246,37
42. Fürlinger Ulrich SVS OMV 104,0 100,0 128,0 225,0 246,24
43. Morina Zenum Union Buchkirchen 88,4 95,0 115,0 210,0 245,51
44. Rieger Josef AKH Vösendorf 79,1 90,0 105,0 195,0 240,98
45. Hoda Hans Eiche Wien Ottakring 112,6 97,0 115,0 212,0 226,12
46. Maderegger Florian Union Fulda Lochen 105,7 90,0 115,0 205,0 223,10
47. Bauer Philipp-Leon FAC Gitti-City 105,5 92,0 111,0 203,0 221,07
48. Najemnik Christoph SVS OMV 51,2 58,0 69,0 127,0 211,47
49. Baminger Jürgen SK Vöest 95,5 85,0 100,0 185,0 209,12
50. Neuhauser Siegfried SK Loosdorf 54,9 56,0 73,0 129,0 202,99
51. Pfaffenberger Mario ESV Wels 68,9 52,0 64,0 116,0 155,39
52. Ritzer Armin KSC Bad Häring 50,1 40,0 50,0 90,0 152,62
53. Matzku Jürgen SK Vöest 94,1 135,0 - - - 0,0 - - -
54. Gmeiner Ronald FAC Gitti-City 83,3 - - - 141,0 0,0 - - -



Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Gewicht Gut Gut Leistung Punkte

1. Embacher Jessica Union Lochen 61,1 64,0 82,0 146,0 185,13
2. Narovnigg Claudia ESV Wels 75,2 68,0 81,0 149,0 168,02
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge 58,1 58,0 70,0 128,0 167,99
4. Grundner Verena AK Union Öblarn 62,3 59,0 71,0 130,0 162,77
5. Eichhorn Nina Buchkirchen 63,1 59,0 70,0 129,0 160,20
6. Grabenschweiger Isabella Vösendorf 58,3 56,0 66,0 122,0 159,73
7. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City 63,1 59,0 65,0 124,0 153,99
8. Tichy Alexandra FAC Gitti-City 84,5 68,0 75,0 143,0 153,62
9. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur 56,8 53,0 60,0 113,0 150,73

10. Nowak Anita SK VÖEST 69,4 53,0 68,0 121,0 142,12
11. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City 75,7 50,0 73,0 123,0 138,28
12. Hirz Claudia AK Union Öblarn 62,6 47,0 60,0 107,0 133,56
13. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City 65,1 44,0 59,0 103,0 125,49
14. Svoboda Bianca Nord Wien 65,0 40,0 55,0 95,0 115,85
15. Schnabl Ingeborg Badener AC 67,9 41,0 56,0 97,0 115,31
16. Hofegger Jessica SVS OMV 65,0 41,0 50,0 91,0 110,97
17. Mondl Bettina AK Nord Wien 51,4 35,0 40,0 75,0 108,07
18. Haller Katharina FAC Gitti-City 62,7 35,0 44,0 79,0 98,50
19. Steinbrecher Sonja SVS 70,3 38,0 46,0 84,0 97,97
20. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City 57,0 26,0 36,0 62,0 82,49
21. Fenzl Edith Union Kritzendorf 72,0 28,0 39,0 67,0 77,17
22. Schnabl Lisa ASKÖ SK Salzburg 90,0 45,0 0,0 0,0 0,00

Name Verein

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Sinclairwertung Frauen



 Österreichische Staatsmeisterschaften

Verein Ges. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

AKH Vösendorf 18 15 3 1 2 1
SK Vöest 14 4 4 6 3 6 7 2
FAC Gitti-City 8 6 2 1 1 1 2
SC Harland 6 3 3
AK Weng 5 4 1 1
Union Fulda Lochen 4 1 3 2 2 1 1
SVS OMV 4 2 2 2 3 1 1 2
AK Union Krems 3 3
ATSV Ranshofen 3 3 3 2 1
Badener AC 3 2 1
KSC Bad Häring 3 1 2 3 3
KSV Mödling 3 1 2 3
SK Loosdorf 3 2 1
AK Nord Wien 1 1
ATUS Bruck / Mur 1 1 3
ESV Wels 1 1 3 3
KSK Brunn/Gebirge 1 1 3
Union Buchkirchen 1 1 3
AK Union Öblarn 1 1 1
Union Kritzendorf 1 1
Eiche Wien Ottakring 0 2 1
KSC Argos/Hermann 0 2 1
KSV Pressbaum 0 3
USC Dornbirn 0 6
Union KSC Wolkersdorf 0 1 1 1

Sportzentrum Linz / Auwiesen
12. - 13. Mai 2012

Medaillenspiegel / Platzierungen gesamt



Verein Ges. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

AKH Vösendorf 18 15 3 2 1
SK Vöest 13 3 4 6 3 6 7 2
SC Harland 6 3 3
AK Weng 5 4 1 1
AK Union Krems 3 3
FAC Gitti-City 3 3 1 1 2
Badener AC 3 2 1
SK Loosdorf 3 2 1
KSC Bad Häring 3 1 2 3 3
KSV Mödling 3 1 2 3
SVS OMV 3 1 2 2 3 1 1 2
ATSV Ranshofen 3 3 3 2 1
Union Fulda Lochen 3 3 2 2 1 1
ATUS Bruck / Mur 0 3
Eiche Wien Ottakring 0 2 1
ESV Wels 0 3 3
KSC Argos/Hermann 0 2 1
KSK Brunn/Gebirge 0 3
KSV Pressbaum 0 3
Union Buchkirchen 0 3
Union KSC Wolkersdorf 0 1 1 1
USC Dornbirn 0 6

 
Verein Ges. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

FAC Gitti-City 5 3 2 1
AK Nord Wien 1 1
ATUS Bruck / Mur 1 1
ESV Wels 1 1
SK Vöest 1 1
Union Buchkirchen 1 1
Union Fulda Lochen 1 1
AK Union Öblarn 1 1 1
SVS OMV 1 1
KSK Brunn/Gebirge 1 1
Union Kritzendorf 1 1
AKH Vösendorf 0 1

Wertung Frauen nur Zweikampf

Medaillenspiegel / Platzierungen Herren

Medaillenspiegel / Platzierungen Frauen



Nennungen: Starterinnen:
Männer 67 Männer 54
Frauen 24 Frauen 22
Gesamt 91 Gesamt 76

Vereine am Start: 25

Körpergewichte: Durchschnitt:
Männer 4.475,0 kg 82,9 kg

Frauen 1.456,6 kg 66,2 kg

Gesamt 5.931,6 kg 78,0 kg

Höchstlasten: Durchschnitt:
Männer / Zweik. 12.107,0 kg 224,2 kg

Reißen 5.448,0 kg 100,9 kg
Stoßen 6.659,0 kg 123,3 kg

Frauen / Zweik. 2.333,0 kg 106,0 kg
Reißen 1.067,0 kg 48,5 kg
Stoßen 1.266,0 kg 57,5 kg

Gesamt / Zweik. 13.373,0 kg 176,0 kg
Reißen 5.448,0 kg 71,7 kg
Stoßen 7.925,0 kg 104,3 kg

Aufgestellte Rekorde:
Männer 1 Stk.

Frauen Stk.

Sinclairpunkte: Durchschnitt:
Männer 14.324,34 Pkt. 265,27 Pkt.

Frauen 2.807,96 Pkt. 127,63 Pkt.

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012

Statistiken / Daten / Zahlen / Fakten



Verein BL Pokalspender
Kat. - 56 kg  Herren
1. Fischer David AK Union Krems NOE 158,0 kg WK Präs. Christoph Leitl
2. Neuhauser Seigried SK Loosdorf NOE 129,0 kg Staatss. Dr. Josef Ostermayer
3. Najemnik Christoph SVS OMV NOE 127,0 kg AK Präs. Johann Kalliauer

Kat. - 62 kg  Herren
1. Ehrengruber Stefan AKH Vösendorf NOE 219,0 kg LR Dr. Hermann Kepplinger
2. Grubmüller Anton SC Harland NOE 184,0 kg Vizepr. AK NÖ Markus Wieser
3.

Kat. - 69 kg  Herren
1. Grubmüller Jürgen SC Harland NOE 235,0 kg Casino Linz
2. Bekric Arnel Badener AC NOE 213,0 kg Vöest Alpine Linz
3. Leitner Florian KSC Bad Häring TIR 206,0 kg Wiener Städtischen Versicher.

Kat. - 77 kg  Herren
1. Nazarian Edvard SK Vöest OOE 262,0 kg BM Rudolf Hundstorfer
2. Ehrengruber Florian AKH Vösendorf NOE 258,0 kg SR Detlef Wimmer
3. Wachet Robert SK Vöest OOE 253,0 kg Raiffaisen Landesbank OÖ

Kat. - 85 kg  Herren
1. Manninger Patrick AKH Vösendorf NOE 293,0 kg GR Wolfgang Kühn
2. Mühlbacher Andreas AK Weng OOE 266,0 kg LH Ktn. Gerhard Dörfler
3. Rottner Michael SK Vöest OOE 265,0 kg VKB Linz

Kat. - 94 kg  Herren
1. Secka Stefan AKH Vösendorf NOE 311,0 kg LH Dr. Josef Pühringer
2. Forster Philipp FAC Gitti-City NOE 297,0 kg SR Susanne Wegschaider
3. Strasser Simon Union Lochen OOE 272,0 kg Vzbgm. Erich Watzl

Kat. - 105 kg  Herren
1. Troll Jürgen AKH Vösendorf NOE 303,0 kg LH Stv. Franz Hiesl
2. Mühlbacher Christian AK Weng OOE 267,0 kg BRV Dietmar Keck
3. Reisecker Florian ATSV Ranshofen OOE 266,0 kg Vzbgm. Klaus Luger

Kat. + 105 kg  Herren
1. Dunay Wolfgang AKH Vösendorf NOE 311,0 kg Ex LH Vbg. Dr. Sausgruber
2. Fertl Markus SK Vöest OOE 289,0 kg Vzbgm. Christiane Dolezal
3. Abraham Martin KSV  Pressbaum NOE 288,0 kg BM Spindelegger

Leistung

Ehrenpreise Herren

 Österreichische Staatsmeisterschaften
Sportzentrum Linz / Auwiesen

12. - 13. Mai 2012



Verein BL Pokalspender
Kat. - 48 kg  Frauen
1. Starterin ausgefallen kg

Kat. - 53 kg  Frauen
1. Mondl Bettina AK Nord Wien Wien 75,0 kg Vzbgm. Dr. Erich Watzl

Kat. - 58 kg  Frauen
1. Steinberger Johann ATUS Bruck /  Mur STK 113,0 kg MB Johanna Mikl - Leitner
2. Ulmer-Wolf Anneliese FAC Gitti-City NOE 62,0 kg Steiermärkische Bank
3. kg SR Eva Schobesberger

Kat. - 63 kg  Frauen
1. Embacher Jessica Union Lochen OOE 146,0 kg BM Norbert Darabos
2. Grundner Verena AK Union Öblarn STK 130,0 kg LT Abg. Wolfgang Stanek
3. Sukopp Lena KSK Brunn / Gebirge NOE 128,0 kg Bgm Dr. Franz Dobusch

Kat. - 69 kg  Frauen
1. Eichhorn Nina Buchkirchen OOE 129,0 kg LH Stv. Josef Ackerl
2. Faltin Cäcilia FAC Gitti-City NOE 124,0 kg LT Abg. Gerlinde Ropatsch
3. Pfeiffer Friederike FAC Gitti-City NOE 103,0 kg Bank Austria

Kat. - 75 kg  Frauen
1. Nowak Anita SK Vöest OOE 121,0 kg LH Stv Stmk Schützenhöfer
2. Steinbrecher Sonja SVS OMV NOE 84,0 kg LT Abg. Karl Schaller
3. Fenzl Edith Union Kritzendorf NOE 67,0 kg OÖ Nachrichten

Kat. + 75 kg  Frauen
1. Narovnigg Claudia ESV Wels OOE 149,0 kg Energie AG
2. Tichy Alexandra FAC Gitti-City NOE 143,0 kg Linz AG
3. Goldschmidt Petra FAC Gitti-City NOE 123,0 kg LR Walter Bachfellner

Name Verein BL Pokalspender

1. Secka Stefan AKH Vösendorf NOE 370,18 Pkt. Fa. Felbermayr
2. Manninger Patrick AKH Vösendorf NOE 349,58 Pkt. BM Werner Faymann
3. Troll Jürgen AKH Vösendorf NOE 344,15 Pkt. LH Stv. Franz Hiesl

Name Verein BL Pokalspender

1. Embacher Jessica Union Lochen OOE 185,13 Pkt. LH Stmk Franz Voves
2. Narovnigg Claudia ESV Wels OOE 168,02 Pkt. LR Dr. Manfred Haimbuchner
3. Sukopp Lena Brunn NOE 167,99 Pkt. Dr. Heinz Schaden

Leistung

Ehrenpreise Frauen

Leistung

Sinclairwertung Herren

Leistung

Sinclairwertung Frauen


